
Администрация  г. Моршанска 

Тамбовской области 
 

        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Моршанск 

  26.06.2024                                                                                               №740                                       

 

 
О внесении изменений в  муници-
пальную программу «Охрана 
окружающей среды, воспроизводство и 
использование природных ресурсов в г. 
Моршанске на 2014-2026 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации города от 30.09.2013 
№1298 
 

         В целях рационального использования бюджетных средств и в 

соответствии со статьями 37, 41 Устава города Моршанска,   

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Охрана 

окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов в 

г. Моршанске на 2014-2026 годы» (далее - Программа), утвержденную 

постановлением администрации города от 30.09.2013 №1298: 

1.1. Продлить срок реализации муниципальной программы «Охрана 

окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов в 

г. Моршанске на 2014-2026 годы», утвержденной постановлением 

администрации города от 30.09.2013 №1298 на период до 2030 года 

включительно. 

1.2. В наименовании Программы и далее по тексту годы реализации 

программы изменить с «2014-2026 годы» на период «2014-2030 годы». 

2 В Паспорте Программы: 

Раздел "Объемы и источники финансирования программы" изложить в 

следующей редакции: 

    Общий объем финансирования  на 2014- 

2030гг. – 308 420 150,78 рублей, 

в том числе по годам: 

2014 – 160 000,00 рублей; 

2015 – 160 000,00 рублей; 

2016 – 160 000,00 рублей; 

2017 – 160 000,00 рублей; 

2018 – 160 000,00 рублей; 

2019 – 11 472 067,47 рублей; 

2020 – 349 600,00 рублей; 

2021 – 160 000,00  рублей; 

2022 – 160 000,00 рублей; 

2023 – 223 583,32 рублей; 

2024 – 75 231 167,17 рублей; 



2025 - 151 701 005,64 рублей; 

2026 - 67 682 727,18 рублей; 

2027 -  160 000,00 рублей; 

2028 -  160 000,00 рублей; 

2029 -  160 000,00 рублей; 

2030 -  160 000,00 рублей. 

источники финансирования: 

средства областного бюджета – 

71 492 425,58 рублей; 

2014 – 0,0 рублей; 

2015 – 0,0 рублей; 

2016 – 0,0 рублей; 

2017 – 0,0 рублей;  

2018 – 0,0 рублей; 

2019 – 10 746 067,47 рублей; 

2020 – 0,0 рублей; 

2021 – 0,0 рублей; 

2022 – 0,0  рублей; 

2023 – 0,0  рублей; 

2024 – 8 457909,89 рублей; 

2025 - 34 855 614,89 рублей; 

2026 – 17 432 833,33 рублей; 

2027 -  0,0  рублей; 

2028 -  0,0  рублей; 

2029 -  0,0  рублей; 

2030 -  0,0  рублей. 

 

средства федерального бюджета – 

 232 719 900,00  рублей, 

в том числе по годам: 

2014 – 0,0  рублей; 

2015 – 0,0  рублей; 

2016 – 0,0  рублей; 

2017 - 0,0   рублей; 

2018 - 0,0   рублей; 

2019 - 0,0   рублей; 

2020 - 0,0   рублей; 

2021 – 0,0  рублей; 

2022 – 0,0  рублей; 

2023 – 0,0  рублей; 

2024 – 66 521 100,00 рублей; 

2025 – 116 284 500,00  рублей; 

2026 – 49 914 300,00  рублей; 

2027 – 0,0  рублей; 

2028 – 0,0  рублей; 

2029 – 0,0  рублей; 

2030 – 0,0  рублей. 



 

средства бюджета города Моршанска –  

4 207 825,20 рублей: 

2014 – 160 000,00 рублей; 

2015 – 160 000,00 рублей; 

2016 – 160 000,00 рублей; 

2017 – 160 000,00 рублей;  

2018 – 160 000,00 рублей; 

2019 – 726 000,00 рублей; 

2020 – 349 600,00 рублей; 

2021 – 160 000,00 рублей; 

2022 – 160 000,00 рублей; 

2023 – 223 583,32 рублей; 

2024 – 252 157,28 рублей; 

2025 - 560 890,75 рублей; 

2026 - 335 593,85 рублей; 

2027 - 160 000,00 рублей; 

2028 - 160 000,00 рублей; 

2029 - 160 000,00 рублей; 

2030 - 160 000,00 рублей. 

       3. Приложение № 1 к муниципальной Программе изложить в редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

     4. Приложение № 2 к муниципальной Программе изложить в редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

     5. Комитету жилищно-коммунального хозяйства администрации города 

(П.П. Орлов) организовать: 

      5.1. Выполнение мероприятий программы.        

5.2. Обеспечить размещение настоящего постановления в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте администрации города и в газету «Согласие». 

      6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города М.М. Ширшова. 

 
 

 

Первый заместитель главы  

администрации   города                                                 А.В.Овчинников              
            

 

 
 
 
 
 
 
М.М. Ширшов 
4-20-90 
ЧТ 7  


